г

АдминистрАциrI дуБовского муниципАJIьного рдйонд
волгогрАдской оБлАсти
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

приклз

*ы; )) #Ju n 'r"n 2022 r. Ngж

О проведении районного конкУрса сочинеЕий кПредпринимательствоD

В соотвеТствиИ с плЕlноМ массовьтХ мероприяТиiт на 202l - 2022 уrебньй год, с цельюповышения значимости сферы предпринимательской д""raо""о"r" в экономическомпотеЕциЕlле .Щубовского муниципального район4 попуJIяриз ации и rrропагаIцы молодежЕогопредпринИмательствq вьUIвлеЕия и поддержки одаренньD( )чащихся в области *"aрil.рrо.отворчества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, мкоУ до цдТ (директор Анищенко и.н.) провести районный конкурс со.п.rнений
_ <<Прелпринимательство) с 25 апре.пя по 12 ** iОZZгода.2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса сочинений
_ <,ПредприЕимательствоD (Приложение).
3. Утвердить жюри районного ко"оур"а авторских стихотворений

кПредпринимательство) в составе:
Астафьева в.в. - специЕlлист отдела по образоваЕию;
Гридасова м.А. - зЕlп.IеститеЛь директоРа по УВР мкоУ ДО IJДТ;
Еганян м.А. _ пед€гог дополнитеJI"rо.Ъ образования МКоу до йт.4, ОбразовательЕым rIреждениям,Щубовско.о rу""ципulльного района принять rIастие ввышенаtвэнном меропр иятип.

5, Контроль за исполнеЕием данного прик€ва возложить Еа специалиста отдела пообразованию Ряхину Н.С.

Заместитель Главы Щубовского
муницип€rпьного района по общим вопросам-
начапьник отдела по обрiвованию
администрации Дубовского муницип€tльного района М.В.Киреева

(Ряхина Н.С.)

(Анищенко И.Н.) к/ & ) апреля 2022 r.

&,,/',#//

С прикЕlзом ознакомлены:

,й8 {?tr &йПz,

приказом Отдел,r#J*Т:
Администрации Лубовского

N{униципалъного района

2022 г. J\b

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса сочинений
<ПредприIIиматель ство).

1. общие положения.
1.1 .Районньй конкурс сочинений кПрелпринимательство) (далее - (конкурс>) проводится в
рамках празднования Щня российского предпринимательства на территории !убовского
муниципального района.
1.2. Настоящее Положение о rrроведении конкурса устанавливает задачи, определяет прtша и
обязанности организаторов и участников конкурса.
2. ОрганИзаторЫ конкурса: ОтдеЛ по образоВаниЮ Администрации .Щубовского
муниципального района, мкоУ ЩО IleHTp ,Щетского творчества .Щубовского муниципального
района Волгоградской области.
3. Щели и задачи конкурса:
3.1 Повышение значимости сферы предпринимательской деятельности в экономическом
потенциале Щубовского муниципаJтIьного района.
3.2. Популяризация и пропаганда предпринимательской деятельности.
3,3. Популяризация и пропаганда молодежного trредпринимательства в Щубовском
муниципальном районе.
з.4. Вьrявление и поддержка одаренных учащихся в облаоти литературного творчества.
4. Участники конкурса:
4,1. В конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных учреждений Щубовского
мунициrтального района, 9-1 1 классов.
5.. Сроки проведения конкурса.
5.1. Конкlрс проводится do 12 мая 2022 z,

flля участия в конкурсе необходимо в срок до 12 мая 2022 г, представить авторские работы
в МКоУ ЩО I]ентР,Щетского творчества по адресу: г. Щубовка, ул. Московская, 2
б. Требования к материалам коцкурса.
6.1. Творческая работа выполняется в свободной форме. Оформление, способ изложения,
литературные приеN.{ы конк}рсантом выбираются самостоятельно и произвольно.
6,2.все материаjты, предоставленные на конкурс, не рецензируются и обратно не возвращаются.
Все творческие работы дол)tны быть авторскими, Не допускаются к участию в конкурсе
работы, скопированные из сети <интернет) или Других источников без указания ссылок на
слова автора, цитаты, на источник информации.
6.3.. Титульный лист литературных работ оформляется в ооответствии с требованиями: на
титульном листе работы необходимо указать название работы, фш,tилию, имя, возраст и
телефон конкурсанта, Ф.и.о. руководителя и наименование образовательного учреждения.
6,4.. ТребОваниЯ к оформлению тексТа: I1lрифТ - Times New Rоmап, размер шрифта 14,

межстрочНый интерВал 1,5, вьIравнивание основного текста по ширине листа. объем работы не
более 3-х страниц.
б.5. Темы сочинений:
- <fIредприниматель - профессия или призвание?>>
- <Я- булущий предприниматель>)
- <Предпринимательство - путь к успеху))
- <Предпринимательство как основа развития экономики района и страны в целомD или
любая тема, связаннЕUI с предпринимательством.
7. Критерии оценки творческих работ:
- соответствие сочинения целям и задачам конкурса;
- художественная целостность сочинения;
_ яркость и выразительность сочинения;
- содержательность и оригинальность мыслей;
_ выдержанностЬ стилЯ вьтбранного вида творческой работы;
- грамотность.

8. Порядок определения победителей конкурса.
8,1, С цельЮ определеНия победителей организатОра^{и конкурса создается KoHKypcHalI
комиссия.
8,2, ЖюРи определЯет победителей и призёров, которые награждаются грамотами Отдела по
образованИю админиОтрациИ,ЩубовскоГо муниципаJIьного района.
8.3.. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте мкоУ до цдТ dub-cdt.oshkole.ru
в разделе к,ЩополниТельЕо)) --, кМероШриятиЯ муниципального уровня).

lополнumельную uнформ,ацuю о провеdенuu конкурса Mo)tc'o получumь
по mел. 3-]3-39 зам. dupeKmopa по УВР Грudасова Марuна Алексеевна